l’Hôpital Général de Grand Yoff a enregistré 5217 cas d’admission répartis 

comme suit : 

- 3154 cas d’urgences traumatiques 

- 1995 cas d’urgences médicales 

- 68 cas d’urgences chirurgicales 

Les traumatismes sportifs ont représenté 3,50% des admissions 

(183/5217) et 5,80% des traumatismes (183/3154). 

Cent soixante quatre (164) traumatisés sportifs (89,38%) étaient de sexe 

masculin soit un sex-ratio Hommes/femmes de 8,63. 

Le tableau I montre la répartition selon les tranches d’âge des pratiquants  

Tableau I : Répartition selon l'âge 

Dénomination Tranches d’âge Effectif Pourcentage